
 

 

 

 

 

 

新年明けましておめでとうございます 

今年は穏やかなお正月となり、児童は家族で初詣に出かけたり、親戚の皆さんとお会いできたりと楽しく過

ごせたようです。 

さて、3学期がスタートしました。始業式では「今年は巳年、失敗を恐れず新たなことに挑戦しよう」「短い３学

期、一日一日を大切に、目標をもって過ごそう」「お世話になった６年生との楽しい思い出を一つでも多く作ろ

う」と話しました。授業の様子を見

て回っても誰もがやる気に満ちて

意欲的に取り組んでいました。ま

た、久しぶりに友だちと会えて楽し

そうな笑顔が印象的でした。 

皆様におかれましてもよいお正

月を迎えられたことでしょう。今年

もよろしくお願いいたします。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

←【意東小ＨＰ】  

いとうっ子の頑張りを紹介中 

 

 
令和６年度 

松江市立意東小学校 

Ｒ７ １．２１ 

 第９号 文責 勝部 

 

いとうっ子 
 ほっとハート東出雲学園 意東小学校だより 

２月の主な行事予定 

４日（火）入学説明会 

５日（水）委員会、ゆうあい作品展 

（～１０日） 

６日（木）原子力防災訓練、 

なわとび大会 

７日（金）ＳＣ来校日、 

ゆうあい作品展見学 

（ひまわり・たけのこ） 

学校運営協議会 

11日（火）建国記念の日 

12日（水）あいさつ運動（～13日） 

13日（水）にじいろドロップ 

14日（金）授業公開日・学級懇談会 

18日（火）ＳＣ来校日、 

5,6年キャリア教育出前授業 

19日（水）委員会 

21日（金）月曜時間割 

23日（日）天皇誕生日 

24日（月）振替休日 

26日（水）6年生を送る会 

27日（木）5年「生の楽習講座」 

28日（金）地区児童会、集団下校 

始業式での校歌斉唱 目標について話し合う 

職員紹介  ３学期から新しく２名の職員を迎えまし

た。よろしくお願いします。 

●５年１組担任 吉岡雅裕先生 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●ALT ウィリアム シュワルブ先生 

 

このたび、意東小学校に勤務することになりました吉岡

雅裕と申します。大学卒業後は、長年、様々な障がいのあ

る方々のスポーツ指導を行ってまいりました。この度、縁が

あり、ここ意東において、子どもたちの教育活動に携わら

せていただくことになりました。これからは、子どもたちが

より健やかに成長できるよう、地域の皆様のご協力をいた

だきながら、一人一人の個性を大切にした教育を進めてい

きたいと思っております。どうぞよろしくお願い申しあげ

ます。 

 

こんにちは、私の名前はウィリアム・シュワルブと言いま

す。アメリカ ウィスコンシン州 シボイガンの出身です。７

年前に日本に来ました。先日まで広島に住んでいましたが

中四国・九州の多くの学校で勤務をしてきました。 

私は、音楽と野球、お好み焼きが大好きです。東出雲で

の生活を楽しみにしています。よろしくお願いします。 


